Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2020  № 746

О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 16.10.2019 №2517

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы ЧР от 03.04.2020 № 92 "О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики", требованием прокуратуры города Чебоксары от 08.04.2020 № 127-03-01-20, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования города Чебоксары и приведения в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары            п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 3.9 постановления администрации города Чебоксары от 16.10.1019 № 2517 «Об утверждении Инструкции о порядке похорон и содержании мест погребений в городе Чебоксары» признать утратившим силу.
1. Пункт 5.3. дополнить абзацем следующего содержания:
	«На период действия на территории Чувашской Республики или  муниципального образования города Чебоксары режима чрезвычайной ситуации, режима повышенной готовности, посещение гражданами мест погребения (муниципальных кладбищ) осуществляется только в случаях обращения за оформлением услуги по погребению (захоронению) и участию в погребении (захоронении)».
[bookmark: sub_2]		2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ     В.И. Филиппова.

Глава администрации города Чебоксары 				        А.О. Ладыков
[bookmark: _GoBack]
027-6
image1.png